

SPRAWOZDANIE

z dnia 7 stycznia 2021 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2020 roku

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego działa w oparciu o art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), celem realizacji zadań Prezydenta Miasta w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Zgodnie z art. 38a ust. 3, 5, 6, 7 i 8 oraz art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym oraz na podstawie Zarządzenia nr 177/7/2018 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 30 lipca 2018 r., w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego wchodzi:

- Pan dr Krzysztof Żuk - Prezydent Miasta Lublin - Przewodniczący Komisji,
- Pan Andrzej Wojewódzki - Sekretarz Miasta Lublin - Zastępca Przewodniczącego Komisji,
- Pan Jerzy Ostrowski - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Lublin,
- Pani Katarzyna Fus - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie,
- Pan Zbigniew Jurkowski - Radny Rady Miasta Lublin,
- Pan Zdzisław Drozd - Radny Rady Miasta Lublin,
- Pan podinsp. Mateusz Szmania - Naczelnik Wydziału Sztab Komendy Miejskiej Policji w Lublinie,
- Pani podinsp. Dolores Mendzin-Opryńska - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Lublinie.

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli ponadto:

- Prokurator Rejonowy Lublin - Północ w Lublinie - Pan Jarosław Warszawski,
- Dyrektor Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Lublinie - Pan Zdzisław Kulesza,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego miasta Lublin - Pani Anna Ostańska,
- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie - Pani Bożena Kess,
- Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie - Pan bryg. Marek Fiutka,
- Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin - Pan Jacek Kucharczyk,
- Dyrektor Centrum Interwencji Kryzysowej - Pani Agnieszka Zielińska-Bucior.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 1 posiedzenie, podczas którego zajmowano się niżej wymienionymi tematami:

I. Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 5 marca 2020 r.

Na pierwszym posiedzeniu Komisji omówiono następujące zagadnienia:

1. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na 2020 rok.

Plan pracy Komisji został przyjęty jednogłośnie.

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa za 2019 rok, w tym realizacja Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego „Bezpieczny Lublin”.

Temat zreferował Pan Jerzy Ostrowski, który wymienił podmioty uczestniczące w realizacji Programu oraz omówił najważniejsze zagadnienia ujęte w sprawozdaniu. Pan Jerzy Ostrowski podkreślił ważną rolę jaką spełniają Patrole Ponadnormatywne i „Przyjazne Patrole” oraz omówił ich zakres działań. Ponadto odniósł się do prowadzonych w 2019 roku Patroli Adaptacyjnych. Wszystkie te przedsięwzięcia są finansowane ze środków budżetu miasta. Ponadto Pan Jerzy Ostrowski omówił zadania jakie były realizowane w Wydziale Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego w 2019 roku. Zwrócił uwagę na rolę monitoringu w przestrzeni miejskiej oraz przedstawił dane o wykorzystaniu nagrań z monitoringu celem ustalenia sprawców wykroczeń. Następnie Pan Jerzy Ostrowski omówił prowadzone działania w ramach referatów: obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego, monitoringu wizyjnego oraz bezpieczeństwa i porządku publicznego znajdujących się w strukturach Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Lublin.

Komisja przyjęła informację o stanie bezpieczeństwa za 2019 rok, w tym o realizacji Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego „Bezpieczny Lublin” i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin.

3. Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie nt. realizacji zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców w 2019 roku.

Temat omówił Komendant Miejski Policji w Lublinie Pan podinsp. Sławomir Włada. W swojej wypowiedzi zaznaczył, iż w 2019 roku Policja obchodziła jubileusz 100 lecia istnienia. Następnie Pan podinsp. Sławomir Włada poinformował, iż w formułowaniu zadań przewidzianych do realizacji przez policjantów Komendy Miejskiej Policji szczególną uwagę zwrócono na efektywność działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze społeczeństwem, skuteczność działań Policji w zwalczaniu przestępczości, poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz podniesienie jakości i efektywności pracy Policji. Następnie przedstawił dane nt. zagrożeń przestępczością na terenie miasta. Skuteczność działań Policji była widoczna w czasie przygotowań i trwania Marszu Równości, podczas którego zatrzymano osoby posiadające środki wybuchowe i doprowadzono do ich skazania. Pan podinsp. Sławomir Włada podkreślił, iż Komenda Miejska Policji w Lublinie w 2019 roku zajęła pierwsze miejsce w kraju w statystykach wykrywalności przestępstw w ramach miast wojewódzkich. Wskaźnik wykrywalności wyniósł 51,25%. Podsumowując działania Policji w 2019 roku Pan podinsp. Sławomir Włada podkreślił, iż prowadzone działania skutkują poprawą bezpieczeństwa mieszkańców i osób odwiedzających Lublin.

Komisja przyjęła informację Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie nt. realizacji zadań w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego w 2019 roku i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin.

4. Informacja Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin nt. realizacji zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców w 2019 roku.

Temat zreferował Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin Pan Jacek Kucharczyk. W swoim wystąpieniu podkreślił, iż w 2019 roku Straż Miejska szczególnie nacisk położyła na utrzymanie spokoju i porządku na terenie miasta. Szczególną rolę wśród zadań w 2019 roku zajęła współpraca ze społecznością lokalną oraz jej przedstawicielami. Następnie Pan Jacek Kucharczyk poinformował, iż w 2019 roku Straż Miejska odebrała 34.773 zgłoszenia sygnalizujące różnego rodzaju wykroczenia, zaniechania porządkowe i inne problemy występujące na terenie miasta. Ponadto przedstawił zadania Eko-Patrolu, który odgrywa ważną rolę zwłaszcza w wykrywaniu i doprowadzaniu do likwidacji dzikich wysypisk śmieci oraz prowadzi interwencje w związku ze spalaniem odpadów. Następnie przedstawił działania podjęte przez dzielnicowych Straży Miejskiej oraz działania edukacyjne prowadzone w placówkach oświatowo-wychowawczych na terenie miasta Lublin. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Jacek Kucharczyk podkreślił ważną rolę jaką odgrywa współpraca z Wydziałami Urzędu Miasta, Zarządem Dróg i Mostów, służbami mundurowymi oraz innymi instytucjami.

Komisja przyjęła informację Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin nt. realizacji zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców w 2019 roku i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin.

5. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie nt. stanu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin w 2019 roku.

Temat omówił Z-ca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie Pan st. bryg. Maciej Błaszczuk. Na początku swojej wypowiedzi podkreślił, iż w roku 2019 w Komendzie Miejskiej PSP była prowadzona kontynuacja uzupełniania wyposażenia jednostki w sprzęt specjalistyczny. Komenda Miejska PSP w 2019 roku odnotowała znaczny wzrost zdarzeń w skali całego obszaru chronionego - odnotowano 5627 zdarzeń, co stanowi wzrost o 11% w stosunku o roku poprzedniego. Wpływ na to miały m.in. warunki atmosferyczne (silne wiatry). Pan st. bryg. Maciej Błaszczuk poinformował, że strażacy w 2019 roku wyjeżdżali do miejscowych zdarzeń 3.327 razy, co stanowi 59% wszystkich zdarzeń, 1.658 razy do pożarów - 30% oraz 642 razy do alarmów fałszywych. Na terenie miasta w 2019 roku odnotowano 1.008 pożarów, z tego 217 pożary w budynkach mieszkalnych - odnotowano 3 ofiary śmiertelne oraz 15 rannych. Największym i najpoważniejszym był pożar budynku Domu Pomocy Społecznej przy ul. Głowackiego - w działaniach brało udział 163 strażaków. Z budynku ewakuowano 114 osób, w tym 109 pensjonariuszy. Drugą grupę stanowią zagrożenia miejscowe, takie jak: wypadki komunikacyjne, skutki oddziaływania sił natury, zagrożenia chemiczne i ekologiczne. W roku 2019 tych interwencji było 2.121. Utrzymuje się duża ilość wezwań związanych z podejrzeniem wystąpienia zagrożenia tlenkiem węgla, zwłaszcza w sezonie grzewczym. Ponadto w 2019 roku na terenie miasta przeprowadzono kontrole w 192 obiektach oraz 230 czynności kontrolono-rozpoznawczych w zakresie oceny zgodności wykonania obiektu budowlanego zgodnie z projektem. Dodatkowo przeprowadzono kontrole w 10 lokalach typu „Escape Room” zlokalizowanych na terenie miasta.

Komisja przyjęła informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie nt. stanu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin w 2019 roku i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin.

6. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta w 2019 roku.

Temat omówiła Pani Jolanta Chabros, która m.in. przedstawiła zakres działania jednostki, a następnie odniosła się do sytuacji epidemiologicznej w 2019 roku w zakresie chorób zakaźnych na terenie Miasta Lublin. Poinformowała, że na terenie miasta odnotowano ponad 39 tys. zachorowań na grypę, jednocześnie dodała, iż nastąpił spadek zachorowań na gruźlicę oraz odniosła się do sytuacji epidemiologicznej w kwestii pozostałych chorób zakaźnych. Ponadto Pani Jolanta Chabros przedstawiła informację o stanie sanitarnym pomieszczeń i urządzeń wykorzystywanych przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych przez podmioty prowadzące działalność leczniczą oraz w obiektach użyteczności publicznej. Kończąc swoją wypowiedź odniosła się do prowadzonych działań w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia, które wpływają na poprawę sytuacji sanitarnej w mieście.

Komisja przyjęła informację Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta w 2019 roku i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin.

7. Informacja nt. działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin w 2019 roku.

Temat został zreferowany przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin Panią Annę Ostańską, która omówiła podstawy prawne funkcjonowania oraz kompetencje podległej jej jednostki. Podsumowując rok 2019 Pani Anna Ostańska podkreśliła, iż do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego wpłynęło ogółem 9.345 pism. Następnie przedstawiła dane o liczbie wydanych decyzji i postanowień oraz ilości przeprowadzonych prewencyjnych kontroli obiektów i budowli. Ponadto Pani Anna Ostańska odniosła się do prowadzonych czynności w podejmowaniu decyzji w obiektach objętych pożarami i innymi zagrożeniami w obiektach budowlanych.

Komisja przyjęła informację nt. działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin w 2019 roku i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin.

8. Informacja o stanie przygotowań do walki z koronawirusem.

Pan Dyrektor Jerzy Ostrowski poinformował o tym, iż w tej sprawie zostało zorganizowane spotkanie z Wojewodą Lubelskim. Zgodnie z podjętymi decyzjami zostaną wydrukowane i rozesłane do mieszkańców miasta ulotki informujące o zachowaniach mających za zadanie zapobieganie rozszerzaniu się wirusa. Ponadto w trakcie spotkania omówiono stan przygotowań miasta na wypadek epidemii. Pan Zdzisław Kulesza dyrektor Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Lublinie zwrócił uwagę na stan wyposażenia szpitali i przychodni na wypadek epidemii oraz przypomniał o formie, w jakiej koronawirus się rozprzestrzenia.

W związku z ogłoszonym stanem epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 kolejne zaplanowane posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego nie odbyły się. W dniu 10 grudnia 2020 r. do członków Komisji zostało skierowane pismo z prośbą o zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2021 rok, w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Do projektu uchwały budżetowej uwagi wniosła Komenda Miejska Policji w Lublinie, która zawnioskowała o zabezpieczenie środków finansowych na Patrole Ponadnormatywne oraz doposażenie Drużyny Stermotorzystów funkcjonującej w ramach Sezonu Turystycznego. Pozostali członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały budżetowej na 2021 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Z związku z ogłoszeniem na terytorium kraju stanu epidemii wprowadzone zostały ograniczenia w funkcjonowaniu wielu dziedzin gospodarki, życia społecznego a także instytucji i zakładów pracy. Zadania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców były realizowane przez właściwe służby, które oprócz realizacji swoich ustawowych zadań, przede wszystkim podejmowały działania w zakresie kontroli przestrzegania obowiązujących reżimów sanitarnych.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku Publicznego

Krzysztof Żuk